0.4  
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Busengnies et..Sancturn Vedasturn, quas xxt' duas octolatas terre dictus R. 
de-me•tenebit in feodurn eodem modo quo alia prehabita lenere consue-
verat excepto quod dornina cornitissa Haynonie in eisdern XXti  ii octolatis 
terre. altam justiciam habebit. in testimonium igitur et robur omnium que 
superius sunt expressa, presentes litteras sigilli mei feci appensione muniri. 
Aclum anno Domini Mo CCO L0  primo, merise julio. 

XVIII. 

Sigillurn curie •Canieracensis de querela que fuit inter nos et Robe rtum 
de Bourgiciuineis in tenurade Bier,neries. 

(2jull1et 151). 

Universis presentes litteras visuris, J. prepositus Senogiensis, canonicus 
et officialis Cameracensis satuteni. Noverit universitas vestra quod cum 
Robertus de Bourgiaumes haberet in tenura de Bermeries et teneret in 
feodum, census, redditus, terragia,justicias et res alias, et de eisdem om-
nibus esset Werissia uxor dicti Roberti dot.ata et sibi essent in dotem assi-
gnata, sicut cx parte dicte mulieris nobis extitit intiniaturn, idem Robertus 
coram nobis, in nostra p1ptcr hoc constitutus presentia, sui juris existens 
recognovit et confessus est quod inter ipsurn cx mm parte, ct ecciesiam 
Camberonenseni cx altera, tale pactum seu conventionem inierit quod ipsa 
ecciesia dictos census, redditus, terragia , justicias et res alias quas idern 
Robertus ut çlictum est apud Bermeries possidebat, in perpetuum tenebit 
dicta ecciesia tanquani suum .allodiuni ac etiam possidebit, mediantibus 
xx1i duobus oct.olatis terre sitis inter Busegnies et Sanctum Vedasturn, quas 
inquarn XXtI duas octolatas terre eadern ecciesia aGeroldo de Pons dicitur 
acquisisse, quam terram eadern ecciesia in recompensationem premisso-
rum que dicte Werissié uxori dicti R. fuerant, ut dictum est, assignata, 
eidem Roberto contulit et dedit liberalit.Br in perpetuum possidenda, 
per .'fratrem Eustacitium conversurn ejusdem ecciesie habentem inanda-
turn speciale faciendi pro ipsa ecclèsia quicquid ad istud negotium perti-
nebit, sicut in litteris ipsius ecciesie abbatis plenius vidimus contineri. 
Insuper ipsa Werissia in nostra propter hoc presentia constituta omnibus 

85 
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premissis redditibus, censibus, terragiis, justiciis et rebus b1iis Sibi ut 
dictum est in dotém assignatis et omni juri quod sibi ratione dôtalicii sive 
qüacunque alia de causa in premissis competebat, expIesse dicta Werissia 
renuntiavit coram nobis liberaliter etbenigne, promittens fidC interposita 
et addicto juramento se contra prenlissa, vel aliquid remiSs uhi per se 
vet per alium non venturam, ob quAin t6nubtiation6h dktüs RObèrttts 
predictas xxti duas octolatas terre, eidem Werissie uxori sue, in dotern 
assignavit, et de eisdem ipsam dolavit coram nobis in recompensationem 
dotis sue predicte, cui renuntiavit siëut superius est expressurn. Preterea 
dictus frater Eustachius ex parte dicte ecciesie coram nobis propter hoc 
éOnstitutus promisit it ad hoc isani ecdtesiam obligavit, quod contra pre-' 
missa vet aliquid premissoruni, in eadem rata et firma in perpetuum ha-
beantur, et quominus dicti Robertus et ejus uxor ac eorum heredes pacifice 
gaudeant et quiete de premissis venire non presumet, et ut premissa rata 
et firnm in perpetuum habeantur preséntibus litteris ad pétitiOnem Uic-
tarum partium sigillum sedis Camei'aeensis duximus hpponendum. Actuin 
et datum annoDomini iio CCO 1° pimo, in die beátprüm Jacobi étChris-
tofori. 

M. 

Carla corn itisse de exca,nbio inter dornurn tamberonensem et 
dominum W. de Genlaing. 

(Juiltel I50.) 

Margareta Flandrie et Hainonie cOmiLissa, Anselmo ballivo Hàinonic 
satutem. Cum, ut intellexinius,domjnus Willelmus deGeillaing de quadam 
terra quam'de domino Gerardô de ilaihOnia in feoduni tenCt contra mb-
nachos de Camberone quddarnveIiL facereexcambiuniet dictusdominus 
Gerardus paucos habeat homines aa hujusniodi excathbiu'rn faciendu in 
nobis mandamus 'ivatenus dicto dOmino Gerardo tot hOrninës dé nosfris 
hominibus anlini41i quad firi ässit excailibium prenOtatum, et 
etiain venditio ftrium boneriorum terre Vet circiter ejiisdem febdi quiu 
idemdominus W. cum excarnbio prediCtolacereintéhdit inbñ&éhis supi .  ra- 
dictis. Datum athio Domini No £C°'L° 'sabba'to ante bcti Pétri ad ViE cuta. 
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xx. 
Carla domini Willelmi de Geiziaing de eodem. 

(Mons, 28 aoL 151.) 

Ego Willelmus de GenIaing. canonicus Sancti Gaugerici in Cameraco 
notürn facio universis presentes litteras inspecturis, quod t.erras quas ha-
bebain et .possidebarn in territorio de Berineries que vulgariter dicuntur 
a Brokerisart et a Fouberisarl, et nemus meum de Trunceto in fundo et 
superficie cum annuo redditu duorum caponum dedi et detiberavi ecciesie 
beate Marie de Camberone, partim per excambiurn, partim per vcnditio-
nern, jure perpetuo possidenda. EL ut dicta Camberonensis ecciesia in 
borum omniurn possessionem competentius intràret, ego omnia predicta 
cum omni jure quod in eis habebam et haberepoteram, reportavi ad opus 
dicte ecciesie in manus viri nobilis et discretj domini mei Gerardi de 
Bainonia de quo hec omnia tenebam in feodo, renuntians expresse semel, 
secundo ac tercio, universo juri quod mihi vel beredi meo competebat vel 
competere poterat in predictis. Et hoc feci coram hominibus ejusdern 
domini mei et hominibus domine comitisse Flandrie et ilainonie sufli-
cienter propter hoc convocatis. eisdem docentibus et dicentibus quod rite 
et secundum legem patrie dictis cessissem bonis et- de ipsis legitime 
essem exheredatus. Dictus autem dominus meus Gerardus de Hainonia 
omnia et singula que superius sunt in presentia hominum predictorum 
cum omni jure quod in cis sibi ant heredi suo competebat et competere 
poterat, contulit totaliter in elemosinam ecciesie beate Marie de Cambe-
rone reportans ea in manus procuratoris ejus liabentis ad hoc speciale 
mandatum in liberum allodium de ceterO ab eadem ecciesia perpetuo 
possidenda. Porro abbas et conventus de Camberone pro rebus antedictis 
quantum ad venditionern spectabt satisfecerunt mihi in moneta legitima 
et pecunia numerata : pro excambio vero dederunt in terras que vocant.ur 
a IVericaisnoit et ad Petras, et omnes census pratorum de Berleria que 
omnia ad feodum dicti domini mei reconsignavi. In quorum omñium 
testimonium et munimen presentes litteras cum igilIo meo dicte ecciesie 
traclidi conservandas. Actum in castello Montensi, anno Domini Mo CCO L0  
primo, in vigilia decollationis beati Johannis Baptiste. 
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XXI. 

Carla doniini G. de !fainau can onici Leodiensis, uncle supra. 

(28 aoütf1.) 

Ego Gorardus de Hainonia canonicus majoris ecclesie Leodiensis et 
doniinus de Tarsines notum facio omnibus presentes Ii(tèras inspecturis 
quod fidelis et homo meus Willelmus de Genlaing, canoicus Sancti Gau-
gerici in Cameraco, quedam bona que in territorio de Bermeries de me 

- tenebat in feodurn terras videlicet que vocantur a Brokerisart, et aFou-
bertsart et nernus de Trunceto in fundo.et  superficie cum annuo redditu 
cluorum caponurn per assensuin et laudamentum mcuin tradidit et deli-
beravitecclesie beate Marie de Camberonc.partirn per excambium partim 
per venditionem jure perpetuo possidenda;.eL ut dicta ecciesia in horurn 
omnium tenuram competentius intraret idem Willelmus omnia prenomi-
nata cum omni jure quod in eis habebat ad opus dicte ecclesie reportavit 
in manus meas, coram hominibus nieis et hominibus domine comitisse 
Flandrie et Hainonie suflicienter propter'hoc convOcatis, expresse renun-
tians semel, secundo ac tercio omni juri quod .sibi vel heredi suo compelere 
poterat in predictis, ita quod dicti homines docuerunt et dixerunt ipsum 
Wilfelmum rite et legitime de dictis bonis esse exheredatum. Ego vero 
omnia et singula prenolata cum omni jure quod mihi et heredi meo corn-
petebat et competere poterat in eisdem, coram dictis hominibus ecclesie 
Camberonensi per manum procuratoTis ipsius habentis ad hoc speciale 
mandaturn in elemosinam contuli in liberuni allodium perpetuo possi-
dencla, nichul mill yel heredi meo retinens in predictis. In quorum orn-
niuni t'estinionium eL munimen presentes litteras cum sigillo meo dicte 
ecclesie tradidi conservandas. Actum et datum anno Domini No CC0 L0 

prirno, in. vigilia decollationis beati Johannis Baptiste. 
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Carta domini Balderici de Roisin quod doniinus G. de Bavaco portionem 
terragii sui de Busignies vendidit ecciesie Camberonensi. 

(Blargoies, acril I253.) 

Ego Balciricus miles dorninus de Roisin, notum facio universis presentes 
litteras inspeciuris, quod cum Gerardus de Bavaco miles hoino mens in 
feodo de Busignies, quod Camberonensis tenet ccclesia, quondam de me 
teneret terragii portionem videlicet in sedecirn garbis (has garbas, dictus 
Gerardus dictam terragii portionem cum onini jure.quod in ca habebat, 
dicte ecciesie Camberonensi per ineurn vendidit beneplacituin ci consen-
sum. Et ut dicta ecciesia in tenuram ci posscssionem i.ti  empte cum debita 
sollernpnitate juris ci legitime consuetudinis observantia mitteretur, dictus 
Gerardus coram hominibus meis paribus suis quorum propter hoc sufli-
ciens copia presens erat, quicquid juris in predictis illis duabus garbis ter-
ragialibus ipsi et heredibus suis competebat et competere poterat quoquo-
modo, in manus meas ad opus dicte ecciesie totaliter reportavit, propria 
ore ci aperta voce werpiens ci dicte ecciesie cedens seinet, secundo ac tercio 
tam prose quam pro heredibus suis quicquid habuerat, habebat.et  habere 
poterat in prcdictis, et,.renuntians omni auxilio juris tam canonici quam 
civilis per quod dictam ecciesiam contra premissa ipse vet heredes ejus 
posscnt in aliquo molestare. Ad hec hominibus meis qui aderant docen-
tibus ci dicentibus quod dictus Gerardus tantum de dictis rebus fecisset 
quam in cis nicliil omnino juris ipsi vet suis heredibus remansisset. Ego 
Baidricus sub presentia ci testimonii dictorum horninum meorum omnia 
et singula que superius sunt exprcssa , illam scilicet portionem duarurn gar-
barum terragialium quas inter sedecirn garbas in feodo de Busengnies ante-
dicto, prefatus Gerardus percipere consueverat, cum universo jure quod 
in hiis ipsi Gerardo et ejus heredibus competebat et competere poterat, in 
manus ecclesie beate Marie de Carnberone,Cisterciensis ordinis, absolute et 
libere reportavi in Iibcrum allodium perpetno possidenda nichul mihi vet 

. 	heredibus meis retinens in prediclis. Ne vero super premissis aliqua possit 
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in posterum calumpnia suboriri, presentes litteras sigilli mci feci appen-
sione muniri. Actum apud Blareguies in dorno, meo anno Domini 
Mo CCO Lo 1110, mense aprili. 

XXI.". 

Carla ejusdem quod Adam Ii Grifons et fiIii ejus J. et W. dederunt ecciesie 
Camberonensi quicquid de eo tenebant in lerritorio de Busignies. 

(Janvier 954-I53.) 

Ego Baidricus dominus de Roisin, notuzn facio universis presentem lit-
teras inspecturis, quod Adam dictuis Ii Grifons et fihi ejus Johannes scilicet 
et Willermus, homines mci, de hiis que in territorio ettenancia de Busen-
gnies de me tenebarit in feodurn, viris religiosis abbati et conventuide Cam-
berone Cysterciensis ordinis, de.rneo beneplacito et consensu dederunt per 
excainbiurn quadraginta quatuor octolatas, partim terre, partim nemoris, 
partim prati, que suis in locis taliter computantur, videlicet ultraiiemus 
quod dicitur Ic Grifon tres octolate sex virge minus, in prato centum et 
quatuor virge, in nernore trans pratum quatuor octolate et dirnidiam et 
viginti tres virge et dirnidiurn, in nemore citra praturn decem et septern 
octolate et diniidium sex virge minus, in Cantinsarto (1umdedlln octolatas 
viginti virge minus, in Houtiprael due octolate et viginti quinque virge, in 
Lambertisarto tres cuppe una virga minus. Hec omnia que in summo corn-
prehensa XL quatuor in terra, neniore et prato,faciunt octolatas, prefati 
Adam et fiIii ejus ad majorern rei sollernpnitatem•eL legitime consuetudinis 
observantiam pleniorem, cum omni jure quod ipsi ipsoriimque heredes 
babebant et fiabere poterant in eisdem, in manus nieas côram hominibus 
meis in plena propter hoc sufficientia congregatis ad opus Camberonensis 
ecelesie integraliter reportarunt, predicta omnia singub sernel, secundo ac 
Iercio werpientes et renuntianles omni auxilio juris tarn canonidi quam 
civilis per quod dictam ecciesiam super predictis ipsi vet heredes eorum 
IIossent in aliquo molestare.. Ego vero 'Baidricus omnia prenominata 
secundum dictas mensuras ab omni obligatione feodali penitus absolvens 
renuntiansque ipso sernel, secundo ac tercio omni juri quod in ipsis inihi et 
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meis heredibus comptebat, ipsa omnia et singula per honiines meos in 
manus Camberonen$i 'ecciesie totali ter reportavi in liberum llodium per-
petuo possidenda. In hunc igitur inodum Camberonensis ecclesia in posses-
sionem omnium predictorum missa est corporalem, hominibus meis qui 
propter hoc sufficienter aderant pro jure dicentibus quod nec dicto Ade 
nec Iiliis ejus nec corum heredibus quicquid juris in rebus illis prehabitis 
rerrwnisset, eo quod ipsi per ea que fecerarit de rebus eisdem:bene et per 
legem essent exheredati, abbas vero et conventus dicte ecciesie bene et per 
legem de ipsis heredes essent effecti. Ad hec dicti abbas et conventus do 
Camberoneprefatis Ade et fihiis ejus Johanniet Willermo pro rebus ante-
dictis dederunt incOntinenti juxta morem concambii alias xLa 1111or octolatas 
partim terre1  partim prati, que per loca sua totaliterexprimuntur, apud 
Hergofolie XXti  octolate, an lBruile due octolate ct decem et noveni virge, 
ad Metam novem octolate quinque virge et dimidium minus, ad Sancti 
Petri fontem septem octolate et una virga, ad pomerium in valle quatuor 
octolate et dimidium et quatuordecim virge, ad viam versus Sanctum Ye.-
dastum una octolata et xx et u[ia virga. 11cc omnia que in summa collecta 
XL iiii in terra et in prato faciunt octolatas, dictis Ade et fihiis ejus deli-
beraverunt dicti abbas et conventus werpientes et ipsi corarn hominibus 
suis quicquid habebantin eisclem. Que omnia dicti Adam etfihiiejus feodo 
moo reconsolidaverunt ita quod liec de me tenent in feoduni sicut prius 
illa tenebant que superius sunt expressa. Ne vero super prenhissis aliqua 
possit in posterum calumpnia suboriri, presentes Jitteras sigilli mci feci 
appensione muniri. Actum anno Domini Mo CC0 J40  ItIf, mense januario. 

Siqillurn curie Cam eracensis quo dominus G. de Bavaco vendidit ecciesie 
(Jamberonensi f alum terra qium quod habebat in ferris de Sancto Ve-
dasto. 

......... 1253.) 

Universis presentes litteras visuris officialis Cameracensis saluiem in 
Domino. Noverit universitas vestra quod dominus Górardus de Bavaco 
miles coram ndbis propterhoc constitutus, recognovit se vendidisse bene et 
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legilime ecciesic Camberonensis ordinis Cistercieii 	4prragium quoddain 
quod habebat idem miles, in terris .dicte ecciesic pitentibus in parro-
cliia de. Sancto Vedasto juxta Bavacum ci in omnibus aliis terris in eodem 
terrilorio existentibus dicto iniliti et predicte ecciesie in simul in terra-
gus obligatis, et hoc pro certo wccio  super quo idem miles recognoi1 
coram nobis sibi satisfactum fuisse. Insuper Helvidis uxor dicti militis 
quo ad predicta terragia ratione dotis scu donationis propter nupliqs a 
preclicto G. marilo suo extilit assignata, in presentia decani christiani-
tatis de Bavaco propter hac constitula, dicte venditioni expresse consen-
sunt promiltens fide et juramento corporaliter prestatis ab eadem contra 
venclitionem predictam se de cetero non venire. Renunt.iavit etiam dicta 
H. expresse omni juri auxilio canonici et civilis, omni consuetudini et 
statuto, omni pnivilegio crucis, crucesignatis concesso ci omnibus quo 
sibi competunt vel in futurum competére poterunt, ad veniendurn contra 
'enditioncrn predictam, sicut in litteris ipsius decani super hoc confectis 

plenius vidimus contineri. In cujus rei tustimonium litteras presentesad 
inst.antiain dicti G. inilitis, cujus factum in• hac parte dicta H. uxor sua 
ratum habet, prout continetur in litteris ipsius decani super hoc confect.is, 
sigillo sedis Cameracensis fecimus roborari. Datum anno Domini Mo CCO 
1,0 1110, feria quinta post rarnos Palmarum. 

xxv. 

Sigillurn curie Ccuneracensis de eodern ci fere eisdem verbis. 

(Mai 15.) 

Universis presentes lilteras inspecturis officialis. Carneracensis salittem 
in Domino. iNoverit universitas vestra quod dominus Gerardus de Bavaco 
miles ci dornina Helvidis uxor ejus coram dilecto ci fideli magistro W. 
decano nostro de Bavaco, quo ad subnotata audienda ci nobis remittenda 
loco nostni a nobis specialiter deputato, propter hoc constituti, recogno-
verunt ipsum G. vendidisse sane, bene ci legitime in perpetuum abbati ci 
conventui de Camberone Cisterciensis ordinis, justo precio sibi a dictis 
abbateet conventu jam soluto, totum terragium quod idein miles dicebat 
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se habere in terris dictorurn abbatis et conventus existeatibus in parro-
chia et territorio Sancti Vedasti juxta Bavacum, et etiam in omnibus aliis 
terris in eodem territorio jacentibus, dicto militi et ecciesie Camberonensi 
insimul obligatis, in terraglis tempore venditionis predicte, quam vendi-
tionern dicta Helvidis, coram ipso decano, voluit et approbavit. Et nichi-. 
lorninus de auctoritate et assensu dicti G. mariti sui renuntians expressa, 
nec non spontanea voluntate, omni doti quam habebat et habere poterat 
sen débebot habere in terris et terragiis supradictis, recognovit se a dicto 
G. inaritó suo pro dote sua predicta sufficiens excambium recep.isse et 
habere, videlicet pratum et terram que jacent in territorio de Busengnies 
et quod praLum cuni terra dictus G. acquisivit a domino Johanne quon-
dam milite de Anfroidoprato, ut ipsa Helvidis dicebat. Ad 11cc dicta H. 
expresse renuntians in hoc facto omni juris auxilio canonici pariter et 
civilis, omni consuetudini et statuto, omni privilegio crucis concesso 
crucesignatis et omnibus aliis que sibi competunt aut competere possent 
in futururn, fide et juramento corporaliter prestitis, ac eadem promisit 
quod per se seu per alium non veniet in posterum contra venditionem 
predictam, sicut de preifliSSiS omnibus et singulis nobis constat evidenter 
cx fideli rescriptione dicti decani SUCF hoc facta et ad nos directa cui 
plenam fidem adhibemus. In cujus.rei testimonium nos approbantes pvc-
missa, ac si gesta rite forent coram nobis presentes litteras sigillo sedis 
Cameracensis fecimus roborari. Datum anno Domini Mo CC0 L0  V. mense 
maio.